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(Радйо Мен де-първоШсенъ 
Радио Менде-гаранция!

< Радио Менде-естественъ тонъ! 
Радио Менде-безъ конкурентъ!

® Представителство електр. боро ф
) „СИЛА“ до кафе „България“, ф
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Издиза всѣЬи присжтственъ вторникъ и сжбота 
ГОДИШЕКЪ АбОНАМЕНТЪ 80 ЛВ. 6 МЕСЕЦА 50 ЛВ. 3 МЕСЕЦА 30 ЛВ.

Год. ОБЯВИ: търгшски — I 50 лв. кв. см , официални — 2 лв. кв. см.

Редакция и а, министрация—площадь „Царь Борисъ’*. Телефонъ 140.

шюжелания за новата година 
отъ областния Директоръ г. Казанлиевъ и 

радския Кметъ г. Д-ръ» Д. Добревъ за чита­
телите на „ЩУменска поща".

I НЪИа новата 19 7 година се посрещне 
Ъ безъ смутъ, а съ радость и надежди за 

Іи по-свѣтли дни за шуменци.
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По^келавамъ тя да донесе наистина 
обидна радость, благополучие и изпъл­
нението на най-съкровенитЪ Ікелания 
Ьа Шуменци.

Hfeka лунне по-вече щастие и свЪ- 
Шлина въсърдцата на добритъ Шуменци, 

Честита нова година!
Обл. директоръ: Б. КАЗАНЛИЕВЪ

-^Шуменския Градски Кметъ-Д-ръ Д. 
рДобреьъ честити Новата 1937 година на 
] всичііи шуменски граждани и имъ по* 

з&елава по-добри дни презъ емщата.

1 Честита н. год.!
СА Следъ нѣколко часа, въ 

полонощьта, ще се разнесе 
традиционното пожелание 
—Честита Н. Гбдина. Бърза- 

Изп ме, сякашъ, да отвърнемъ 
;ресі очи отъ старата година и 
ИКУВ съ свѣтли надежди да по- 

гледнемъ къмъ новата го- 
эае[ дина, макаръ старата го­
на (J дина да не е лишена отъ 
:кас добрини, 
джі: Ние, българитѣ, въ сра- 

внение съ много народи, 
имаме за много нѣща да 

l4Ch благодаримъ. На първо 
мѣсто нека споменемъ, че 

іь і‘ си имаме доста добра ре* 
гн0С колта, която донесе ра- 
'акй дость на цѣлия български 

народъ. Не можемъ да

бунтове и кърви, каквито 
въ нѣкой държави и до 
днесъ продължаватъ.

Като благодаримъ за из­
миналата година, нека по- 
гледнемъ съ надежда и 
къмъ настоящето; да се

» яв! отречемъ, че изтеклата го- търпението са всликитѣ 
дина мина при сравнително срѣдства за успѣхъ.
I Ог. ѣчѵі ь редъ, спокойствие Нѳстита Н, годимяі 
и миръ И НИ избави ОТЪ „Шуменска Поща'

брОй

Телесното ноказанив
На 25 декември т. год., въ 

шуменския околийски еждъ се 
разглеждаха наказателни дѣла. 
Голѣма часть отъ тия дѣла 
бѣха възбудени за побой — 
тѣлесна повреда, както опре­
дѣли наказателния законъ. 
Тѣлесното наказание се пра­
ктикува още въ щирокъ раз­
мѣръ. Съ него си служатъ 
горски стражари, полски па­
зачи, пждари, кметски намѣст- 
ници, селската стража, па дори 
и селскитѣ кметове, макаръ и 
съ виеше образование...

Това проявление е едно отъ 
язаитѣ на днешната общест- 
веность, едно отъ най-силнитѣ 
срѣдства за унищожаване на 
всѣкакъвъ опитъ за граждан- 
ственость. Всички, на теория 
отвлѣчено, се отѳръщаватъ 
отъ палача, но мжчно заду- 
шаватъ въ себе си потрѣб- 
ностьта отъ насилието, което 
сякашъ, е залегнало въ тѣхъ 
наследствено. Не така лесно 
щесеотучимъ оги юва зло, 
което не значи, че не трѣбва 
нищо да се върши за неговото 
изкореняване. На първо мѣсто 
въ борбата съ злото, наредъ
съ училищата стоятъ съдили­
щата.

ТѢ изпьлняватъ добре своята 
възпитателна и изправителна 
служба. Всички обвиняеми, за 
които се спомена поторе, по­
лучиха съответното наказание.

радваме, че като народъ и
държава, ни се оідава новъ последнитѣ дни преди праз- 
случай да осуществимъ дницитѣ да си поръчате 
и онова, което въ минало- JOTfffl КАРТИЧКИ 
то не сме успѣли да по-|такива ОуЪ превъзходни ка 
стигнемъ. чества картонъ,и извънред-

Чрез'ь единение и спло- но чистъ печатъ, отнесете 
теНОСТЬ КЪМЪ Преодоляване се до печатница „н. ЕПОХЛ" 
на ммчнотиитѣ въ живота. Н^^ВИНВ^ЗННВВІ 

„Който знае да чака, 
всичко му идва навреме“ 
казва една нар. пословица.

Волята, постоянството и м

Четете в къ

Шуменска пца“

• Р И 3 И • 
собствено производство 

при ГАНЧО ДИНКОВЪ « С-ве 
Ний-голѣмъ изборъ отъ десени и качества, 
ОТЪ ФИННИ ПУПЛИНИ и КОПРИНИ. 

Известнитѣ ризи „Континенталъ“ по 
но новиятъ Виенски моделъ.

— Разни видове пижами. — 
П ри е матъ се и поръчки.

Жакови
Магазина по случай праздницитѣ пустна • 

? съ намалени цени всички артикули, S 
като вълнёнъ и намученъ трикотажъ, голѣмъ л 

ф изборъ чорапи, ризи, европейски вра- ф 
ф товръзки. дамски чанти, рлкавици и др. ф 
© Преди покупки, молимъ, провѣрявайте Ф 
® артикулитѣ въ магазина ни. Посещенията J
2 не ангажирватъ покупки. 2

Съ почить: „ДЪДО-МРАЗЪ“. ф

Пивницата на ДОБРИ И. К0Л1Р0В1
(до Павелъ Байновъ»)

ПУСТНА 4 ГОДИШНО ВИНО СЪ ОТЛИЧНА СКАРА. 
— Акуратна и вежлива прислуга — 
УДОВОЛСТВИЕ ЗА ПРАЗДНИЦИТЪ.

Шуменско Търг- Индустр. Д-вр „Плиска“ J
Пи честити нова година на всички, които консумиратъ > 

произведенитѣ отъ него безалкох. питиета.

°т?| Радославъ докчевъ магазинъ „Черно Норе“
Л честити светлитѣ праздници на всички приятели.
W -Jj

EOt’ Содо-Лимояадова Фабрика „Тунджа“ :
У честити новата 1937 г. і а всичкитѣ си клиенти, j 

---- - ------------------------------- —»—.—

Лч Иванъ Поповъ МмшЬовъ А. Д-
Честити новата 1957 г. на многобройнитъ си

І’ • клиенти.
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ПО СЛУЧАЙ праздиицитЛ 
в-ь СКЛАДОВЕТЕ) на 

Димзтьрьи Георги бебадови;; 
по улица „Славянска“, ще намерите ІІІІ 
на най-износни цени ВСИЧКИ |||| 
ВИДОВЕ МЕБЕЛИ—цѣли дървени |||| 
спални, никелови спални, таблени |||| 
и обикновени кревати, детски ко-1||| 
лички всички видове, ГАРДЕРОБИ, |||| 
БЮФЕТИ и СКРИНОВЕ ОГЪ хПРОЧУТИТѣ 1111 

Ф юрики Бр. Гйуозски А. Д.-Русе. Jj
І!!І НАЙ-ГОЛЪМЪ; ИЗБОРѴотъ столове, закачалки, меки и вити гарни-|||| 
Й ТУРИ отъ всички фабрики въ България. ШІ

Провѣрете, за да се увѣрите, че най-трайни, солидни и красиви са 
жа мебелитѣ и креватитѣ отъ складоветѣ на Дцм. 11 ГбОРГИ БОбПДОВИ—ШУМСИЪ-||ц 
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Брой 2 „Шуменска поща“

Ще бкде ли нова годината?
И днесъ ще откжснемъ по­

следния ъ листъ отъ кален­
дара, ще окачнмъ новиягъ, и 
ще се поздравимъ:

— Честита да е новата година!
И ще зажиаѣемъ съ надежда, 

че новата година ще ни донесе 
новъ животъ, ново щастие, 
нови успѣхи.

И наистина, човѣкъ безъ 
надежда , е загубенъ човѣкъ. 
Такъвъ човѣкъ нѣма какво да 
го въодушевява, нѣма какво 
да го подтиква, нѣма какво 
да го примамва да се стреми 
напредъ.

Но трѣбва да се разграни­
чатъ, и то рѣзко да се раз­
граничатъ надеждата отъ са* 
моизмамата.

Надеждата поражда устремъ, 
повишава силитѣ, подтиква 
кьмъ дейность.

• А самоизмамата ни прави 
лентяи, готовановци, да очак­
ваме всичко да си дойде отъ 
само себе си.

— Не е ли самоизмама на­
шето посрѣщане на Новата 
година? .....

Нима само едно откжсване 
на едно листче отъ календара 
ще промѣни нашиятъ животъ?

Нима едно мръкване и съм­
ване ще окаже влияние върху 
нашето бждаще?

Та нали всѣки день мръква 
и съмва, нали ежедневно къ­
саме по единъ листъ отъ ка­
лендара?

— Какво влияние ще окаже 
върху нашиятъ животъ, каква 
промѣна ще създаде за бжда- 
щето ни, ако . не направимъ 
по-дълбока промѣна въ начина 
на живота си, вънашитѣ стре­
межи, дейносіь и пр.?

Най-дълбок самоизмама е

Думата на нашия пастир-ь

„Пази вѣрата см!“
На 27 декемврий 1936 год., 

къмъ 10х/2 часа, въ салона на 
военното кино, ржкозодительтъ 
на ученическитѣ християнски 
дружества при девическата 
гимназия и стопанското учи­
лище протойерей Д. Попва* 
силевъ, изнесе хубава сказка 
подь горното заглавие—пази 
вѣрата си!

Салонътъ бѣше препълненъ 
отъ посетители, а особенно 
отъ ученички, членки на дру­
жествата.

Изпѣ се, преди сказката, 
Отче нашъ, химна на Царя, 
нѣкой църковни пѣсни и др.

„Знамъ, започна сказчика, 
всѣки ще си каже и съ право, 
че свещеникътъ не може да 
говори инакъ, освенъ да защи­

да чакаме щастие и новъ жи­
вотъ отъ едно откжсване на 
календаренъ листъ, или отъ 
това, което отъ какъ свѣтъ 
съществува се повтаря,—да се 
промѣня деньтъ съ нощь и 
нощыа съ день.

—Ако искаме новата година 
да ни донесе по-добри дни, 
по-честити бжднини, да про­
мѣни нашето бждаще, заедно 
съ новата година трѣбва и 
ние да започнемъ новъ животъ.

Вънъ отъ човѣка, не съще­
ствува нищо за човѣка.

И щастието, и нещастието, 
е въ самитѣ насъ. И до голѣ- 
ма степень зависи отъ насъ.

Ако ние искаме здраве и 
дългоденствие, ще заживѣемъ 
разуменъ животъ.

Ако искаме да сме съ спо­
койна съвесть, ще щадимъ 
човѣшкото си достоинство и 
честь.

Ако искаме залъкътъ ни да 
бжде сладъкъ, въ всички свои 
начинания ще влагаме поч- 
теность.

А всичко това може да" се 
постигне съ твърда воля, упо- 
ритъ трудъ и благородно пос­
тоянство.

— А не съ едно откъсване 
на календарно листо и едно 
мръкване и съмване!

Разбрали истината, чрезъ 
която можемъ да имаме новъ 
животъ и ново щастие, ние 
ще се поздравимъ, — вече не 
съ самоизмама, а съ надежда 
която окриля, — съ истинска 
действителна.

— Честита Нова година!

И. А. Волний.

тава религията. Но длъженъ 
съмъ да призная, допьлни 
Попвасилевъ, че не съмъ из- 
лЬзълъ предъ Васъ да върша 
само една казионна работа, а 
съ дълбоко вътрешно убеж­
дение и съ вѣра..-, и продъл­
жи: умаловажаването и дори 
отричането на религията въ 
нейната сущность и значение 
е едно отъ многото човѣшки 
заблуждения. Сказчикътъ, про­
дължавайки, се ограничи по 
вече съ научната стойность, 
психологическото свойство и 
възпитателната сила на вѣрата, 
отколкото нейната теологична 
страна — има ли Богъ, зад- 
гробень животъ и т. н. Вѣрата 
е воля, която се стреми къмъ 
познание, но основата на вѣ­

рата не е познавателната, а 
емоционалната мисъль, която 
не създава понятия отъ научно 
естество, кзкто науката и фи­
лософията, а създава образи, 
както прави изкуството и пое­
зията. Вѣрата черпи своето 
вдъхновение не само въ на­
шата познавателна способность 
но още и въ по-дълбокитѣ 
пластове на нашия духъ.

Д. Попвасилевъ си послужи 
съ много примѣри, за да до­
каже, че известни хора, оста­
нели безъ вѣра, сж станали 
жертва на пустотата. Такъвъ 
е, напримѣръ Джекъ Лондонъ, 
когото днесъ цѣлъ свѣтъ чете. 
На върха на своята слава и 
духовна мощь, той стана жер­
тва на своето безвѣрие-

Тъкмо обратенъ образъ 
представлява Достоевски, сма­
занъ отъ живота и съ разкж- 
сана душа, но не е изгубвалъ 
вѣрата въ човѣка, въ Бога...

Сказчикътъ не забрави да 
се спре и върху обредната 
вънкешность на вѣрата, която 
въ нищо не уврежда нейната 
сущность. Той си послужи съ 
тайнството кръщение което 
символизира върхэвенъ рели- 
гиозенъ моменть...

„Богъ е творитель на мирова 
дисциплина. Божието прови­
дение е очевидно, понеже е 
очевидна въ всемира потрѣба- 
та отъ редъ и уредникъ. Ботъ 
е ред ь и уредникъ. Единството 
въ множеството свѣтове е най 
доброю доказателство за съ­
ществуването на една върхов­
на разумна сила, защото, за да 
се установи между милиарди 
свѣтове пълно съдействие, 
ненарушима задружность, по- 
трѣбенъ е единъ руководитель, 
единъ разумъ, единъ господ- 
сгвуващъ и всемогущъ духъ.

„Всичко се подчинява на 
Бога, само хората понѣкога се 
бунтуватъ“, думи на Арого.

„Сухата наука изостря раз­
съдъка и нагиздя ума—тя не 
упътва нъмъ длъжность и 
самоотверженость“...

Дори и Тургеневъ, 
който е минавалъ за безвѣр- 
никъ, се провиква: „Всичко 
земно е тленно и прахъ; бла­
женъ е онзи, който не е пу- 
сгналъ котва въ тѣзи бездънни 
вълни. Имащиятъ вѣра има 
всичко и нищо не може да 
губи“.

„Не бива да отричаме оно­
ва, което не разгледаме или не 
можемъ да Докажемъ“, бѣха 
последнитѣ думи на сказчика, 
изпратени съ заглушителни 
ржкоплѣскания. Сказката, из­
несена съ горещина, направи 
силно впечатление. Всѣка епо­
ха, казватъ, има своя моденъ 
капризъ. Сказки, отъ рода на 
горната съ необходими.

Илия Радевъ & Синъ - Шуменъ
Честитятъ новата 1937 година и коледнитѣ празі 
на всички свои клиенти, приятели и познати и 

пожелаватъ щастие и благополучие.
------------------ ’ "" - ------------------ —-------

Съединенитѣ тютюневи фабрики „картелію
Честитятъ новата 1937 година на хиляднитіН€ 
пушачи, като имъ пожелава здраве и благопол,вг

Парфюмерия „ИимФа“ И. Моровъ
Честитява на своитѣ многобройни клиенти ноіве

1937 г. и Р. Хр. като имъ пожелава щастие.на 
___ из

Шивашкото Ателие на Юрд. Великовъ & Синъ „ПРИ іР
Честити новата 1937 г. на уважаемитѣ си кли«£*

---------- ———— --------------------- МІуг 
„Дъмпингъ“ вв всі

Честити новата 1937 година на многобройнитіпр 
клиенти, пожелавайки имъ всичко най-хубавста’ 

_________________ ____ пъ,

Цвѣтамъ Ивановъ - комисионеръ М
Честити нивата 1937 г. на почитаемата си клиеніраі 

и имъ пожелава добра работа. на*
-----------------------  -----------------------——я—— ------- -- jр<

Шуменска Популярна Банка р
Честити новата 1937 година на своитѣ членове fef 

гражданството като имъ желае благополучие.*^
1 ................... . 111 ............ ..................................... ... ................... .. ..i.mgtric

Ресторонтъ бирария „Кристалъ“ ;т°
Честити на всички новата 1937 год. като оя 

пожелава здраве и веселие. 1/’

Работилница „Яворъ“ на Хр. Ш. Хиневъ до чит. „Арх.
Честити новата 1937 г. на почитаемитѣ си клиен|ОЯ

....................... ■■■............. - ... |Ъ

кафене „Роялъ“—площадъ „Царь Борис1
Честити новата 1937 година на почитаематара 

клиентела и желае на всички здраве.
іа

Ресторпнтъ „България“
Честити новата 1937 година на своитѣ клиенти“

Реномирания Бръснаро-Фризорски салонъ „Ді
Честити новата 1937 г. на почитаемата си клиенте н 
—— .......  ................ Лес

Шивачницо „Цвете-Сирачета“ на манолъ Николс 
Честити новата 1937 г. на почитаемитѣ си клиена в

-•>. 1

Колбасница „Смѣдовски-глиганъ“ Z 
честити новата 1937 г. на почитаемата си клиенте341 нг и имъ желае здраве.
— ..................-.................... - ■■■■ ■ ■ ■     ........................ ..................... nwwjи 1Георги Ямболлията, баничарь-хлѣбарь f 
честити новата 1937 година на своитѣ приятели 

многобройни клиенти. 5уг

Разнитѣ лѣточисления
Завъртването на земята око­

ло слънцето става равномѣрно 
въ точно изчислено време, 
което се нарича година.

Началото на времето, съ 
което се започва годината у 
народитѣ, е различно. Старитѣ 
египтяни сирийцитѣ, перситѣ, 
каргаген ітѣ »-■ чного източни 
народи считали началото на 
годината отъ есенното равно­
денствие (9/22 септемврий.)

Първи януарий като начало 
на годината (нова) билъ при- 
етъ отъ римлянитѣ. Тѣхниятъ 
календаръ, т. е. изчислението 
на днитѣ въ «дна година, на­
реченъ римсчи билъ сьставенъ 
оть Ромулъ легендаренъ осно­
ватель на гр. Римъ и пръвъ 
неговъ царь отъ 753—715 г. 
пр. Хр.; синь на бога Марсъ, 
отхраненъ съ брата си Рема 

отъ вълчица; той опредѣлилъ 
годината на 10 месеци съ 300 
дни. Императоръ Ю л и й 
Ц е з ъ р ъ (101—44 пр. Хр.) 
преустроилъ римския кален­
даръ, като го съгласилъ съ 
движението на слънцето, и го 
допълнилъ съ единъ день, на* 
реченъ юлиянски, Споредъ не­
го, въ 900 година се явявала 
разлика отъ 7 дена и пролѣ- 
тното равноденствие въ 1582 
да се счига за 15 окт. с. год. 
Така между юлиянския и но­
вия нареченъ григориански 
календаръ се явила разлика 
отъ 10 дена, после увеличена 
всѣко столетие съ 1 день, зада 
достигне днесъІЗдена. Датигѣ по 
юлиянския календаръ се означа* 
ватъ сг. ст, (старъ Стилъ), а по 
григориянския — (новъ стилъ).

Юлиянскиятъ календаръ бѣ­

ше въ сила въ Бьлгария до 
31 мартъ 12 ч. презъ нощьта 
на 1916 г. Сь специаленъ за* 
конъ, отъ последния часъ, т. е. 
1 часа сутриньта започна 14 
апридъ 1916 г., което про­
дължава и до сега. Така Бъл­
гария влѣзе въ лѣточисление 
то на западния католически 
и протестански свѣтъ за офи­
циалния си общественъ и 
търговски животъ, освенъ за 
църковния такъвъ,койтоостана 
да продължава по стария 
(юлиянски) календаръ по от­
ношение на църковнитѣ праз­
ници. Отъ тамъ се явява раз­
ликата съ 13 дена по-късно 
празнуване божественитѣ пра­
зници: Р. Хр., Възкресение и др.

Други различия въ празну­
ването на новата година сж: 
1 евреигѣ смѣтатъ годината 
отъ 12 месеци съ по 28 и 30 
дена, като отъ останалитѣ 11 

дена се образува всѣки 3 
години по единь допълни- 
теленъ месецъ съ 30 дни, на­
реченъ веадаръ или втори 
адаръ (адаръ е 12-й месецъ 
отъ църковната и 6-й месецъ 
на гражданската еврейска го­
дина). Разликата въ днитѣ 
(числено) на месецитѣ се явява 
отъ лунното движение и въ 
единъ случай годината е оби­
кновена, съ 353, 354 или 356 
дни, и въ другъ—емболисмична, 
съ 383, 384 или 385 дни.

Лѣточислението си евреигѣ 
считатъ отъ сътворението на 
свѣта, което е 4004 г. преди 
Рожд. Христово споредъ еврей­
ския текстъ на Битието (въ 
библията), а споредъ превода 
на Битието отъ 70 тѣ учени е 
5407 години; следов., нашата 
1937 г. у евреитѣ • 7344; 2 
(мюсюлманитѣ започватъ но­
вата година отъ егира) по

1 ■ 1 • ”"*3 с
арабски хиджра, което зжНц 
изселване,—бѣгството на Мо.)ят, 
меда отъ Мека въ Мед»зде 
(петъкъ 16 юлий 622 г. сл^ н 
Христа). Нашата 1937 г. опрС1 
варя на 1354 г. мохамеданс>ца

И при григориянския ка/ 
ндаръ се явява разлика и 
изчислението на днитѣ 
година, която е равна на'Зусг 
дни, 5 часа, 48 минути, 4$»за 
секунди. Последнитѣ чие вс 
всѣки 4 години съставлява'^ 
1 день и 3 мин., квю сепр 
бавять къмъ м. февруарий,аиь 
да стане съ 29 дена, годинаНИ5 
съ такъвъ февруари се нарфаз 
високосна. Ѣсг

Григориянсната година Каг 
нарича още тропическа, см^ тс 
се за най-точна, слънчев 
истинска астрономическа 
гражданска година, съ нач«игс 
1 януарий. аГ1

де

тарата фирма „Елеонора“ НП Георги М.ѵ Ивановъ, срещу обущарница „Идеал Кец 
Ви кани Дс посетите ГОЛ"Е»МАТА ИСВЛОнчБА отт» полезни и забавителни играчки за Коледа и Нова год. (Сурв8^’и 
Чудесни украшения — герланди за ЕЛХА. — (За праздницитѣ» намалени цени на шошони и г а л о Ш *паь

Съ почить: ГЕОРГИ М. ИВАНОВЪ.
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||>аз| 
II и Грпдътъ и селото Резолюция но Шуменското дру­

жество но собствениците по 
общинските данъци-

Организираното въ държава
-—^общежитие има две клетки:
-..града и селото. Въ първата е 

ВЛІумствената сила, двигательтъ
ит^.на всички прояви и дейности 

вт- втората е фи-въ живота, 
Езическата сипа, грамадната

——'•работна маса отъ народа, коя- 
, то ^5^ори материални блага 

споредъ своя личенъ отъ вѣко- 
НО'ве опити, и по указания отъ 

ГИе, науката, съсрѣдоточена почти 
изключително въ градската на-

хлѣба и всички други нужни 
за живота хранителни пред­
мети; градътъ, пъкъ, доставя и 
дава на селото всичко, какво- 
то му е нужно вънъ отъ не­
говото землелелско производ» 
ство. Оставете единъ градъ 
безъ хлѣбъ и едно село безъ 
облекло и други непроизводи- 
ми въ него предмети, и вие 
ще видите загинали и едната 
и другата народна клетка.

Една държавна политика, т. 
е. грижи за доброто морално

Дружеството на собственици- 
тѣ на недвижими имоти въ гр. 
Шуменъ въ заседанието си на 
18 т. м., разгледа въпроса 
относно тежкитѣ облагания на 
собственика на имоти въ 
Шуменъ отъ страна на общи-
ната и като взе 
вследствие на 
криза наемитѣ

предвидъ, че 
стопанската 

на имотитѣ

родна часть. Градътъ и селото
II {вземани заедно и нераздѣлно, и материалн0 състояние на 

сж като человѣчески>ъ орга- Народа-гд.то и да се проявя- 
4и«низъмъ, въ които главата ва тя не може 6ждД

ЖЈГ-t т-Т_ М QUaUUn-ral t > о r-т -а m п пумътъ и знанията) направля-
ватъ действията (функции) на 
всичкитѣ органи, а селото 

ШТІпредставлява ржцегѣ и крака- 
Эавста’ на които 8 възложено из­

пълнението на волята, на ума.

умна, ако пренебрегва едната
клетка въ полза
Такава 
минуемо

на другата.
политика води не- 
къмъ народни бед-

ствия и катастрофи, Граждани*
селянина като носатъ—. . нътъ и

7І Въ това сравнение нѣма ьи.>!аедн0 кръвнигЬ и р „ тя. 
що неестествено за отношения-
та на дветѣ клетки на организи- 

ИбНіраното общество, носяще общо 
название народъ, нито 

„^.преимуществата за едната, или 
подценяване за другата. ТѢ- 
кната функция е до толкова 

іве ^чераздѣл на, че заболѣе ли 
»дната клетка, неминуемо бо- 

ЧІ$педува и другата, и става не- 
■—-способна за действията, пред- 

:тоящи й за изпълнение.
і Отъ тукъ трѣбва да се раз- 

Э hf^Pa, че отличната хармония 
|тжду едната и друга клетки 
ъ-в народа трѣбва да бжде 
тълна—иначе цѣлиятъ орга- 

^щизъмъ става боленъ и страда.
Но, като е дума за при- 

лиЦожението на физическа сила 
——п> селото, като творитель на 
цмИатесиални блага, не бива да 
"е Пренебрегва факта, че и въ 
дата рада се творатъ такива блага, 

'елото, притежатель и го- 
подврь на работната земя и 

""“іа всички природни богатства

Ж6СТИ въ държавата, иматъ
право на еднакво третиране и 
зачитане отъ последната.

Това равенство трѣбва да се 
прояви въ самоуправлението 
на града и селото. Казано е 
отъ много учени хора: всѣки 
народъ заслужава управление­
то си. Въ това отношение у 
насъ, напр. едно избързване 
съ уреждане на общинското

сж силно спаднали, направи 
сравнение съ другитѣ данъци, 
които собственника плаща на 
държавата намира: че по со­
вокупность общинскитѣ да­
нъци каналъ, сметъ и пр. пре- 
вишаватъ държавнитѣ и ста- 
ватъ непоносими за собстве­
ника и, намира че общинската 
данъчна система е отживяла и 
следва коренно да се замени 
съ нова по законодателенъ 
редъ, като ясно се опредѣлятъ 
правата на общината и за­
дълженията на собственика, а 
не да зависятъ отъ усмотрение­
то ыа често поти на недобре 
осведомени общински комисии, 
на които е възложено обла* 
гането съ данъци на соб-
ственика.

Въ този духъ 
възнамерява да 
стжпки предъ, 
министерство.

дружеството 
направи по- 
съотвѣтното

самоуправление въ селото
трѣбва да стане день по-скоро. 
Селото се интересува преди
всичко отъ своето общинско
управление, 
градското — 
Градътъ, на

па после отъ 
и по-нататъкъ' 

свой редъ, има
сжщото право.

Тогава и хармонията между 
дветѣ народни клетки ще 
бжде пълна и ще създаде отъ
народъ и държава още 
силна и зачитани фактори 
международния животъ 
Европа.

по- 
въ

ентіг

•гагасжягаиакзкагакя» 
ЗЕМЛЕДЂЛЦИ 

ТЪРСЕТЕ ПРОЧУТИП ПЛУГОВЕ
ГЛИГАНЪ
при представителя 

Ганчо Дянновъ 4 С-ве-Шуменъ. 
Ц рпмд|ИМ^|тптпт||Ц!Е1НГ|р*^

на Пушете „Златна Дрда“
■г. Наколовъ іі кач. картелъ

ті * 3|ІШ ппокойстви на пчелитъ.ілм ишнзнъ прѵмъ _ , _
Труда уморява човѣка Пра- кошара. Своитѣ изпражнения

Нашето гимнастическо дру» ви го неспособенъ за по-го- ги изхлърля вънъ отъ кошара.
“:ество „Юнакъ-Крумъ“, отъ лѣма и по-дълга работа. И Обаче ако презъ зимата без- 

ПДДеДъ години се налага съ безъ да иска, човѣкъ става покоили се отъ нѣщо, било 
*""зоята ползотворна дейность неподвиженъ, отпадналъ и като се чука и хлопа около 
іиенз вниманието на гражданство- търси спокойствие и почивка, кошара, пчелитѣ се масово 
_като неспирно работи за Нощния сънь или дневната и лакомо на<върлягъ върху

изическото възпитание и 
орално повдигне духътъ на 

ент^зционализъмъ, патриотизъмъ 
насаждане добродѣтели въ

/шитѣ и сърдцата на всички, 
Тито минаватъ презъ негови- 

|) з редове.
ели димния сезонъ се използва 

ій-рационално, като, покрай 
эугото, д-вото всѣка сжбота, 

—"S собствения си салонъ, дава 
зн‘нцова юнашка забава, въ

1 М°)Ято не се пропуска, покрай 
^еА'эдернитѣ танци, да се играятъ 

сле) нѣколко пжти чисто бъл-
• оПрски хора и ржченици.
іанс‘На 26 того, сжбота, между

К8/ -угото, въ забавата се де- 4ка 3
^рінсх^ираха и игри на висилка 
на'Зуспоредка отъ юнаци—съ- 
, ^»затори. Тия игри, изнесени 
чис' всичката вещина, пласти- 

лява‘е Пр°оть и дисциплина, за случая, 
*ий викаха непренуденитѣ удоб- 
цинания на присжтс.вующитѣ, 
іариразени въ гръмки ржко- 

ѣскания и „браво“.
на Като се има предвидъ цѣльта 

това д-во, каю се вземе 
нчеЕ

ѵ,дъ внимание резултатътъ» 
іачвйто то ни дава, редакцията 

апелира къмъ гражданство- 
да продължава да се от- 

д^:я все съ сжщата сериоз-
:ть къмъ работата му, а съ 

Л Ъ;ещенията си на неговитѣ 

рваШ'И и забави, да подсилва 
^іланието за работа въ не- 

итѣ ржководители.

почивка отново съживяватъ меда да го ядатъ и залазятъ 
жизненитѣ му сили и става на скрито мѣсто въ своя орга- 
по-дѣенъ и по«способенъ за низъмъ и отъ студа като не 
работа. Отъ сжщитѣ съобра- могатъ да излѣзатъ да си из- 
жения е дадена и недѣлната хвърлятъ изпражненията на- 
почивка. И който умѣло из» вънъ, тѣ започватъ да не се 
ползува жизненитѣ си сили съ удържватъ, заболѣватъ отъ 
почивки, той живѣе дълги го- диария, и изпражненията си 
дини здравъ и веселъ и рабо- изхвърлятъ по пититѣ въ ко­
ти усилено. шара. Отъ лошата миризма

Сжщото това става и съ на изпражненията и отъ диа- 
животнитѣ, и съ растенията, рията, започватъ да се заду- 
Нѣкои животни и растения шаватъ и масово измиратъ. 
почивать въ зименъ сънь — Презъ пролѣтьта пчеларя се 
летаргия,за да започнатъ слѣд- чуди защо нѣкой кошари при 
ната пропѣть и лѣто съ по- медъ му измрѣли. Или ако не 
голѣма сила живота си. сж измрѣли, станали сж лени-

Пчелата принадлежи къмъ ви, едвамъ хвърчатъ и не сж 
насекомитѣ. Съ своето поело- дейни. И докато се поправятъ, 
вично трудолюбие и тя има лѣтото минало и презъ есень- 
нужда отъ почивка. Тази по- та останали безъ медъ.
чивка тя не я прави лѣтно Ето защо, следъ като се за- 
време презъ нощьта въ кошара пазятъ кошаритѣ съ медъ 
си, като човека и други жи» презъ есеньта, да се оградятъ 
вогни, а я прави само зимно съ здрава ограда, та нито чо» 
време и то не въ летаргически вѣкъ, нито добитъка, нито 
сънь като осата, мравкитѣ и мишки даже да не ги безпо- 
пр., а въ живо състояние на коятъ презъ зимата. Нака да 
пититѣ ьъ видъ на кълбо, за си починать спокойно. Нека 
да си чоплятъ, като се хранятъ^си обновятъ силитѣ. И дойде 
съ медъ. Тая почивка продъл- ли пролѣтьта, ще видите какъ 
жава докато дойде продѣть и живо и пъргаво ще излитатъ 
съ нови сили се почва една отъ кошара и следъ минутка 
усипе іа работа, Презъ зимата живо и пъргаво се връщатъ 
стане ли температурата надъ въ кошара било съ вода въ 
8° при слънчево време къмъ 1 гушката или съ прашецъ на 
и 2 часа :лѣдъ обѣдъ, масово крачката си. Такива пчели сж 
излизать съ весело бръмчене надеждата на пчеларя. ТѢ ще 
отъ кошара въ въздуха, из- дадатъ ройове и ще напълнятъ 
хвърлятъ набралитѣ се из- кошаритѣ съ медъ за себе си 
пражнения и отново се при- и за пчеларя.
бирать пакъ на спокойствие и Пчелари, дайте презъ зимата 
почивка. Нека се забелѣжи, че спокойствие и почивка на пче- 
пчепата не търпи мръсотии въ литѣ си! Протоибръ Из. Дочевъ

Фирмата Маринъ Христовъ & Синъ—кояоималъ—манифінтура 
честити новата 1937 г. на всички свои клиенти изъ 
града и селата и имъ пожелава щастие, напредъкъ 

и добри успехи.

Модна шивачница за дамски и !шхи дрехи Шаламановъ
честити новата 1937 год. на клиентелата си.

Хоталъ, кръчма, баналница „Добруджа“ на Вълчо Игчавъ й Сис
Ч. Н. Г. 1937 и Р. ХР.

Аоѣалъ „Одеонъ“
Честити новата 1937 г. на всички приятели и 
посетители като пойкелава всѣкиму щастие

Ганчо Дянковъ & С-ве
Честитятъ празднипитјз на ліиогобройнитЬ си 
клиенти и имъ поткелаватъ щастлива 1937 год.

Бозаджийницата на „Бай-Мирчо“
Честити новата година на всички

Кафене „Търговско“ на Драганъ Атанасовъ
Честити новата 1937 год. на почитаемитѣ си клиенти 

особенно на постояннитѣ такива.

Бръснарница „Идеалъ“ до аптеки Хнню Иедевъ
Честити новата 1937 година на почитаемитѣ си 

клиенти.

Пивница „Ташъ Маза“
Честити Новата година на своитѣ многобройни 

клиенти.

д. Миряновъ, търговия съ дърва и кам. вжглища
Честити новата 1937 г. на почитаемитѣ си клиенти.

г. В. Балтоджиевъ & И. Чешмеджиевъ Шуменъ 
Фабриканти на мая за сирене и кашкавалъ марка 

„ОВЧАРКА“

Ви поздравляватъ съ новата 1937 год. и Ви поже- 
лаватъ щастие и благополучие въ всѣко отношение.

Модното шивашко атолие „АДйМ!“ на Петъръ Коловъ
Честити новата 1937 г. на мнегобройитѣ си клиенти.

Шапкарница „Жечко“
Честити новата 1937 г. на многобройнитѣ си клиенти.

Кожарски магазинъ „Луксъ“ на Иванъ Гюроьъ 
Честити новата година на почитаемитѣ си клиенти 
и ги кани най-учтиво да посетятъ магазина му, въ 

кой'іо ще намѣрятъ готови кожени палтенца, 
яки и др. за подаръци.

Мебелната р^отилница Д. Ноликовъ & д. Боевъ
Честитятъ новата година и Коледнитѣ праздници на 

уважаемитѣ си клиенти и познати.

Коста дайчевъ & Сннъ - книжари
Честитятъ новата 1937 година на всички приятели, 

познати и клиенти.

Магазинъ „Габрово“
Честити новата 1937 год. на почитаемитѣ си клиенти 

и имъ пожелава здраве.

Шивашкото аіелие „МОМСЪ“ дс парфюмерия „НИМФА“
Честити новата година на многобройната си клиентела.

БОРИСЪ іІОТЮНДІНИЕВЪ фабрика зі растителни масла ..Слънце' 
честити новата 1937 година на всички консуматори 

на растителни масла „СЛЪНЦЕ“.

Еврейско КредитноКоопер. Д-во 
„К А ДИМА“

позкелава щастлива и приятна нова година на 
всички свои членове, клиенти и Шуменски 

грагкдави,
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Хроника.
Гіо поводъ всевьзмож- 

нитѣ слухове около самоооѣс- 
ванеіо не Секр.-счетоводителя 
при Шуменската м/кжка гим­
назия, дължимь да изнесемъ 
следното:

Трагичната кончина на I ер- 
чева е оила неочаквана изне­
нада както за г-нъ Директора 
така и за учителската колегия 
при гимназията.

Имало е назначена комисия, 
която да pea зира касаіа му 
— по специално ученическитЪ 
такси, ооаче ;ая комисия не- 
можела да извърши възложе­
ната й раоога поради прете- 
кситѣ на счетоводиіеля, че 
все не Оилъ готовъ, до като 
стигналъ до печалния злопо­
лученъ край.

Още на 25 того сугриньта 
касата му била запечатана отъ 
комисия, коя іо за цѣльта със­
тавила протоколъ!

Тьй като обаче, били сж. 
направени доставки за беднитѣ 
ученици по случай праздницитѣ 
и станало необходимо да се 
заплатятъ, понеже платежната 
заповѣдь по отпущане запла- 
титѣ на учителитѣ за декем*

Шуменския Градски об- новъ Топаловъ, 65' годишенъ.
щински съветъ въ сношното 
си заседание е приелъ бюдже­
та на общинскитѣ стопанства: 
общинска аптека и ветер. 
служба. По докладитѣ на
директоритѣ на 
щинския съветъ 
доволенъ, защото 
нормално. Днесъ

сжщитѣ об- 
е оста налъ 
се развиватъ 

съвета ще

Тоя старецъ търгувалъ съ во- 
сткь и щѣлъ да пжтува отъ 
Шуменъ за Надарево, обаче 
прѣкссявайки линията билъ 
премазанъ огъ бързия влакъ.
Още не засъхнала кръвьта на 
доскоро прегазения отъ влака 
човѣкъ вчера минаващи край
ж. п линия съ ужасъ

врий оила въ касата, на 27
того по настояване на учител­
ството, касата била отпечатана 
отъ финансовия инспекторъ 
г-нъ Злаіковъ, който ревизира 
градската община, въ приежт- 
егвието на законната комисия, 
взеіа е била отъ касата само 
влогова книжка № 86925 съ 
остатъкъ 54374 лева внесени 
въ фондъ „Подпомагане бедни 
ученици“, както и платежната 
заповѣдь цитирана по горѣ и 
въ приежтетвието на елцциіѣ 
лица касата се запечатва на­
ново, ключоветѣ се предаватъ 
на данъчния чиновникъ, а ка­
сата запечатана се оставя на 

; учил, прислужници да я пазятъ 
* ' до пристигане на фин. ревизоръ.

Въ касата г никжцѣ другаде 
изъ канцеларията не е намѣ­
рено писмо.

Г*. Рееизияіа е, която ще уста­
нови причинитѣ, които сж 
подтикнали Герчева къмъ са­
моубийство и всѣкакви слухове 
по тая трагедия ангажирватъ

продължи заседанието си и 
ще вземе решение за обо­
собяване на общинскитѣ пред­
приятия: „водоснабдяване“,
„канализация“ и горско земле- 
дѣлско стопанство.

Читалищното Н<вопри, 
„Лрх. Михаилъ“ тая вечерь 
урежда въ салона си ново­
годишна вечеринка.

Шуменска Студентска 
корпорация дава тра­
диционната си танцова вечери­
нка вь салона на военния 
Клубъ.
L Срока за снабдяване съ 
Патенти за спиртни питиета се 
продължава до 15 Януар^й 
X На Шуменската Ж. 
П. Гара напоследъмъ, въ единъ 
кратъкъ периодъ нс-мѣриха 
края на живота си трима души. 
Така преди около две, седмици 
сложи край на живота си шум. 
жителка Янка Грекова като се 
хвърли подъ копелетата на 
летящия влакъ.

Въ недѣля 27 того на гара 
Шуменъ се разви една покър­
тителна трагедия — жертва на 
която стана жителя н-а с. Бо- 
женци —Габровско —Петко Не-

тирали 
Оказало

обезобразенъ
ко не га- 

: руПЬ.
се, че- Ромънския

дезертьорь Едуардъ Кваде — 
дошьлъ въ България преди 
12 години, ожененъ въ Шу­
менъ за българка, баща на 
дѣца вследствие окаяно поло- 
жение, посегналъ на живота 
си, като се хвърлилъ предъ
бързия влакъ идящъ отъ
фия за Варна.

Смъріьга му 
ментално.

Б. Н. Отъ 
допълнителни 
глежда, че

последвалз

събранитѣ 
сведения, 

нещастието
немеца Едуардъ Кпебе е

Со-

мо-

ни 
из-

съ-
проводено съ нѣкаква мисте­
рия. Има задържани 
негови близки отъ полицей- 
скитѣвласти. Води се следствие.

и
Денчурнааптѳка днесъ 
утре Хиню Недевъ.

Тептъръ и кино
I. „ОДЕОНЪ“ — представя 

кучето „РИНЪ-ТИНЪ-ТИНЪ" 
въ „Вѣчнитѣ приятели“.

II. Военно Читал. Кино про­
жектира „СТНРИЯ и МЛ/АДИЯ
КРАЛЪ австрийски ци-
гански оркестъръ.

Радио служба 4ШШ
Всички билети всички серии окончаващи на 31 

печелятъ по 1000 лв.
Всички билети отъ всички серии които завър- 

шватъ на 034 печелятъ по 5000 лв.
Бсички билети всички серии окончаващи на 661 

печелятъ по 5000 лв.
Всички билети отъ всички 

833 печелятъ по 10000 л-в.
серии съ окончание

Всички билети отъ всички серии окончаващи на 
6166 печелятъ по 20000 лв.

Всички билети отъ всички серии окончаващи на 
1852 печелятъ печелятъ по 40000 лв.

100000 лв. печелятъ:
само тогава, който 
просгранява.

Досегашния

ги раз-

Син и-
в и реки Лѣсничай г-нъ Киро 
Сгоименовь е премессенъ въ 
Іетевенъ за такъвъ, а на мѣс- 
тото му идва Тетевенския 
такьвъ—Ив- Т. Ивановъ.

Пожелаваме и на двамата 
успѣхъ. .

Умолява се лицето кое­
то на 26 вечертьта около гара
Шумень или 1 
мѣрило черно
500 лв. 
лотарийни

чакалната е на- 
I портмоне съ

книжна банкнота 
билети и др. бе-

По 
Билетъ 
Билетъ 
Билетъ 
Билетъ 
Билетъ 
Билетъ 
Билетъ 
Билетъ 
Билетъ 
Вилетъ

По 
билетъ

№ 
№ 
№ 
№ 
№ 
№ 
№ 
№ 
№ 
№

3916 сер. В 
7410
4305
3200
5828 
7451
6798 
4137 
1655 
0020

200,000 
№ 7091

сер. О 
сер. Е 
сер. Г 
сер. М 
сер. А 
сер. Н 
сер. 3 
сер. Т 
сер. Ж

лв. печелятъ

Билетъ 
Билетъ 
Билетъ 
Бикетъ 
Билетъ 
Билетъ 
Билетъ 
Билетъ 
Билетъ

№ 
№ 
№ 
№ 
№ 
№ 
№ 
№ 
№

5362 
0470 
1440 

6096 
0691 
8364 
6798 
4207 
0282

лѣжки да ги донесе въ реда*

№ 2042 сер. Ф 
По 500,000

Билетъ № 
билетъ №

сер. У 
cep. К 
cep. Р 
сер. Ф 
cep. Е 
сер. Б 
сер. В 
сер. Л 
сер. Б

9199 сер. Н
1342 сер. М, 

сер. Б, билетъ № 1787 сер. К, билетъ

кцията срѣщу 
• възнаграждение 

£ чрезъ вестника

много добро 
и похвала 
защото бе-

лв. печелятъ билетъ № 6886 сер. 3 
и билетъ № 2276 сер. И.

1,000,000 лв. печели билетъ № 9179 сер. В.

Хлъбарница „ТРОХА“ на Аіанасъ Русевъ ул. „Мария ж 
честити новата 1937 г. на многобройнитѣ си кли( 

и имъ пожелава всичко хубаво. ■ [

Шивашкото ателие JIА ДЕРНИЕРЪ МОДЪ"
честити новата 1937 год. на почитаемитѣ си клие

а ЛІ» Z лг. с - _ss=a - - _.-тг л-згтз -. жгг тзьь -х . л-ітгч гт- «пи. л-еяглк дс^х.-.-щ

Отъ 26 декемврий т. г 

Шуменскаті агенция на Учителската і 
се премѣсти въ вести, агенция, на Д. Раде

УЧИТЕЛСКАТА КАСА е І-во българско o' 
кооперативно застрахователно др-во.

Сключва застраховки по клонове: „Живо: 
Пожаръ, Злополука, строежъ на жилища, и допъ, 
теленъ рискъ отъ Злополука на сравнително ; 
износни услокия и най-голѣми преимущества.

Всѣки съзнателенъ гражданинъ милѣющъ“ 
близкитѣ си и имота си, по случай празднициті 
поднесе на семейството си най-ценния подаръкі 
една застраховка.

За децата има специални таблици за застрахо 
Престъпление прави спрѣмо себе си този, ко р 
прави застраховки преди да е провѣрилъ услові(Н( 
на УЧИТЕЛСКАТА КАСАвъ която членуватъ по-іа\;
отъ 40,000 граждани. ,а

Всѣки може да се отнесе до деятелигѣ на каааі 
1. районенъ инспекторъ—Хр. Лингорски, деятелж, 
Христо Казанджиевъ, Дечко Симеоновъ и Ив. :та 
дѣлковъ — Инкасаторъ. ?-iyj

Агенция плоидад-ь „Царь Борисъ", I 
вестникарската агенция на Дим. РадевЦ

Q че

• НАЙ-ДОБРИЯТЪ ПРАЗДНИЧЕНЪ ПДДДРЪКѴ” 
S ЗА МОМЧЕТА и МОМИЧЕТДъ 
• Е НОВАТА ОСИГУРОВКА ПРИ ДРУЖЕСТІ&іаІ

ПРИ
>И5

Бащата ё на 25Тод. Осигурена сума ЮООООлІ<и
Детето е на '1 год. Годишна премия 4'435 лв.:оі
СЛЕЕЪ 20 ГОДИНИ ДЕТЕТО ПОЛУЧАВА^! 

ъі
сто хиляди лева ІОС

Ако бащата почине преди срока, веднага детето1’1’'1 
ще почне да получава рента по 12,000 лева»= 

годишно, а освенъ това, на срока още

Искайте подробни сведения отъ дружеств. пред- 
О) ставиге.:и или направо огъ ДИРЕКЦИЯТА — СОФИЯ. Т

/Агентъ Н. ЧЕШМЕЦЖИЕВЪ - Шуменъ. од

•
ulilbііШіи.ііШіі ііШіі, itUii,піШіі ;цШііiiHUuullUbiiUUnallUi)iililluiilHLu 11ЩЦ1 .ilUii,iilUb allllhиДШі ііШШиІІШАаті 
‘Wl'W‘iqmi,W,ianPWIW,W'c *1

Магазинъ» „ I! Ті
ИЗІ

лѣжкиг.ѣ въ портмонето еж 
j много необходими на соб- 
\ ственика.

Номерата на лотар. билети 
сж известни и ако не се 
представятъ ще се съобщятъ 
на полицията.

Вт=> града ни е открита 
I-ва по рода си худ. изложба

WW’W’Wt‘^F‘WlW'WlWi'WW!W,Wl'‘IKrp'lW’i,,Iini''tn!n,'nT[r|’(W''’UTn*,inni,'nnn’W

на нашата съгражданка
Дайчева (завършила 
академия). Изложбата

Роза 
худ. 

е на-
правила силно впечатление на 
всички посетили я до сега. 
Заслужава да бя\де посетена 
отт. всѣки гражданинъ.

Намира се въ улицата на 
Б.З. и К. Банка до ф ка Картелъ.

8G

t

е

ІІ

Важно за изселващи се турци
Съгласно обявата на Турското консулство
въ градъ Варна, желающитѣ изселваши
турци да подадатъ на латински до сжщото 
консулство заявления, могатъ да се отнесатъ 
до ИВАНЪ ДОНКОВЪ, адвокатски писарь
въ
въ

писалището на Ст. Кировъ — адвокатъ 
гр. Шуменъ — за да имъ бадатъ изгот­
вени такива заявления на латински.
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“П| Пустна въ продажоа поради свѣтлитъ пра-ни 
здници на неимовѣрно низки цени всичкіиу* 

,а < видове галантерийни стоки, галоши и шушони.-. j
я имяиип- ШУШ0НИ дамски 
d ижнни. БОТУШКИ „

БОТУШКИ детски
ШУШ0НИ
ШУШОНИ мжжки

разни

разни

разни

отъ 
отъ 
отъ 
отъ 
отъ

60 ДО 160 ЛВудс 
200 „ 260 лв. Н 
135 „ 170 двоя
80 „ 130 лвоит 

150 „ 200 лв.э с
Разенъ финенъ трикотажъ съ 25% намален^ 

— ьзгФинни горни ризи, яки, вратовръзки съ20°/0 нам. 
Чорапи дамски, мжжки и детски разни 15°,о нсм. 
Дамски чанти разни последни модели 2Оо/онгм. 
Габровски топли пантофи розни съ 15% нам. 
Разни зимни ржкавици всички видове 15% нам.

он< 
элг 
И- 

эпа 
иг

МОГйЗШ РіІЗП. СЪ 40 ВЯДЦ ШУШОНИ. бОТ УШКИ И ГОШ»ли р
Уважаемото гражданство нека използува на­

малението само до Василовъ день. эли
Малки и голѣми; бедни и 6огатИЭиТ

всички при >уд
„ѵ еле
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ЧЕСТИТИ НОВАТА. ГОДЕНА и ПРАЗДНИЦИТЪ НА МНОГОБРОЙНИТѢ СИ КЛИЕНТИ и ОБЯВЯВА РЕКЛАМНИ ДНИ —
1 до 20 януарий включително — ПРЕЗЪ КОЕТО ВРЕМЕ ЩЕ ФОТОГРАФИРА СЪ НАМАЛЕНИ ЦЕНИ. и

У<п


